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Schweizer Reisekasse (Reka) Genossenschaft
Caisse suisse de voyage (Reka) Coopérative
Cassa svizzera di viaggio (Reka) Cooperativa

Gebühren

Informieren Sie sich hier über die verschiedenen Kosten:

Gebührenübersicht		  Betrag

Kontoführungsgebühr* 	 jährlich	 CHF 12.–

Gebühr für weitere Reka-Geld-Formen	 jährlich pro Form	 CHF 2.–

Kartengebühr für Partnerkarte	 jährlich	 CHF 6.–
			   (ab erstem Jahr)

Kartengebühr für Juniorkarte	 jährlich	 CHF 6.–
			   (ab erstem Jahr)

Ersatzkarte bei Verlust	 pro Karte	 CHF 12.–
(Hauptkarte, Partner- und Juniorkarte)

PIN-Ersatz			   CHF 6.–

Kontoauszug mit Postversand	 pro Versand	 CHF 2.50

Kontoabfrage via Kundenportal		  gratis

Kontoabfrage via SMS		  CHF 0.20

Kontoübertrag			  gratis

Nachbestellung Einzahlungsscheine	 je Bestellung	 gratis

Bezug von Reka-Check / Reka-Rail ab Konto	 pro Bestellung	 CHF 10.–

Kontoladung mit Reka-Check / Reka-Rail**	 pro Ladevorgang	 gratis

Saldierungsgebühr	 pro Reka-Geld-Form	 CHF 10.–

Überschreitung der Guthabenlimite		  noch nicht
			   in Kraft

*	 Falls Sie Ihr Reka-Geld über Ihren Arbeitgeber beziehen können, ist es möglich, dass dieser die Gebühren 
übernimmt. Die Gebühr wird immer im Voraus für das kommende Jahr fällig. Erstmals bei der Kontoeröffnung. 
Wird die Kontoführungsgebühr vom Arbeitgeber übernommen, ist auf dem Reka-Geld-Konto am Eröffnungstag die

	 Belastung von CHF 12.– und am Folgetag der Ausgleich ersichtlich.

** Übernahme der Versandkosten durch Sie.


